
 

 

PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ EVROPSKÉ UNIE, EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ. 

Strana 1 (celkem 12) 

 

Obchodní podmínky  

 

SMLOUVA O DÍLO č. D/1759/2019/ŘDP 
uzavřená na základě ust. § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), níže uvedeného dne, měsíce a roku  

t a k t o: 

 

I. článek 

Smluvní strany 

 

Zlínský kraj 

sídlo:     třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 

IČO:     70891320 

DIČ:     CZ70891320, je plátce DPH 

zastoupený:    Jiřím Čunkem, hejtmanem 

kontaktní osoby v odborných věcech:  

      XXX 

telefon:      XXX 

email:      XXX 

      XXX 

telefon:      XXX 

email:      XXX 

     

kontaktní osoby ve věcech smluvních:  

      XXX 

telefon:      XXX 

e-mail:     XXX 

      XXX 

telefon:      XXX 

e-mail:     XXX 

(dále jen „Objednatel“) 

 
a 
 
AEC a.s. 

sídlo:     Veveří 2581/102, Žabovřesky, 616 00 Brno 

IČO:     26236176 

DIČ:     CZ26236176 



 

 

PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ EVROPSKÉ UNIE, EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ. 

Strana 2 (celkem 12) 

 

zastoupený:    Ing. Tomáš Strýček, člen představenstva 

 

zapsaný v OR:    vedeném u Krajského soudu v Brně, spisová značka B 7337 

bankovní spojení:   XXX 

je plátcem DPH 

kontaktní osoba ve věcech odborných: XXX 

telefon:     XXX 

e-mail:     XXX 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: XXX 

telefon:     XXX 

e-mail:     XXX 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

II. článek 

Úvodní ustanovení 

Plnění této smlouvy je součástí projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti Zlínského kraje reg. č. 

CZ.06.3.05/0.0/0.0/15_011/0006877“ (dále jen „Projekt“), který Objednatel realizuje v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „IROP“).  

 

III. článek 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že pro Objednatele na svůj náklad a nebezpečí provede 
dílo, kterým je provedení penetračních testů za účelem nedestruktivního ověření bezpečnosti po 
implementaci nových technologií, jejich funkčnost a správnost nasazení. Implemetaci nových 
technologií provádí pro Objednatele společnost AUTOCONT a.s., IČO: 04308697 (dále jen 
„AUTOCONT“). Přesná specifikace díla je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.  

2. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel je povinen úzce spolupracovat se zástupci Objednatele 
v rámci celého průběhu plnění díla a na žádost Objednatele se dostavit k průběžným jednáním 
(konzultacím), které mohou probíhat i formou videokonference, a řídit se případnými průběžnými 
připomínkami Objednatele.  

3. Zhotovitel bude při realizaci předmětu této smlouvy - provádění díla postupovat podle pokynů 
Objednatele, pokud jsou v souladu s touto smlouvou a v souladu s příslušnými obecně závaznými 
předpisy regulujícími poskytování daných služeb.  

4. Objednatel se zavazuje, že řádně provedené (tj. dokončené a předané) dílo převezme a zaplatí za 
ně dohodnutou cenu, to vše za podmínek dále uvedených. 

 

 

 

 

 



 

 

PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ EVROPSKÉ UNIE, EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ. 

Strana 3 (celkem 12) 

 

 

IV. článek 

Čas a místo plnění 

1. Provádění díla je závislé na realizaci smlouvy uzavřené mezi Objednatelem a shora uvedenou 
společností AUTOCONT, která pro Objednatele provádí zejména implementaci nových technologií 
(dále jen „Implementační smlouva“). Dílo specifikované v této smlouvě je závislé na faktické 
realizaci Implementační smlouvy a má být provedeno v rámci Fáze 3 (zkušební provoz) 
Implementační smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že dílo začne provádět1 na písemný pokyn 
Objednatele (předpoklad 5. 8. 2019) a zhotoví (dokončí) a předá dílo jako celek nejpozději do 30 
pracovních dnů od písemného pokynu Objednatele, resp. do 30 pracovních dnů od písemného 
pokynu Objednatele k provedení poslední z  částí díla (2 až 13). Objednatel je oprávněn vyzvat 
písmeně Zhotovitele k započetí příslušné části či částem díla (2 až 13) i dříve než předpokládaného 
5. 8. 2019 a to v případě, že společnost AUTOCONT předá k zahájení Fáze 3 (zkušební provoz) 
takovou část díla Objednateli. I pro takto dříve započaté provádění části díla (2.až 13) však platí, že 
je Zhotovitel oprávněn ji provést a dokončit až do 30 pracovních dnů od písemného pokynu 
Objednatele k provedení poslední z částí díla (2 až 13). Pokud však Zhotovitel dokončí příslušnou 
část díla (2 až 13) je povinen nečekat na provedení ostatních částí díla a Objednateli nejpozději do 
3 pracovních dnů po dokončení příslušné části díla předat dílčí výstupní zprávu popisující podrobně 
nálezy zjištěné v rámci provedených testů týkající se příslušné části díla s doporučenými opatřeními 
pro jejich odstranění nebo zmírnění následků. Podrobnosti obsahu dílčí písemné výstupní 
zprávy stejně tak jako proces a časový harmonogram jejího připomínkování ze strany 
Objednatele a zapracování těchto připomínek, jakož i proces a časový harmonogram 
následné konzultace nálezů je podrobně popsán v příloze č. 1 této smlouvy. Písemný pokyn 
Objednatele k provádění díla či jeho jednotlivých částí může udělit kontaktní osoba ve věcech 
smluvních nebo technických, a to vůči kontaktní osobě Zhotovitele ve věcech smluvních nebo 
technických, a to i prostřednictvím e-mailu.  

2. Závazek Zhotovitele plynoucí z této smlouvy bude splněn provedením díla, tj. řádným a včasným 
dokončením a předáním díla. Místem provádení díla je sídlo Objednatele. Místem předání díla je 
sídlo Objednatele.  

 

V. článek 

Cena za dílo a platební podmínky 

1. Celková cena díla je sjednaná dohodou smluvních stran podle zákona číslo 526/1990 Sb., o 
cenách, ve znění pozdějších předpisů, a činí:  

 

 cena bez daně z přidané hodnoty: 649.000,- Kč 

 sazba daně z přidané hodnoty:  21% 

 výše daně z přidané hodnoty:  136.290,- Kč 

 cena včetně daně z přidané hodnoty: 785.290,- Kč 

 (slovy: *Sedmsetosmdesátpěttisíc dvěstědevadesát korun českých) 

 

                                                           
1 s výjimkou části 1. díla (prováděcího projektu), kterou začne Zhotovitel provádět dříve než 5. 8. 2019 
– viz příloha č. 1 této smlouvy 



 

 

PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ EVROPSKÉ UNIE, EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ. 

Strana 4 (celkem 12) 

 

 

2. Cena předmětu plnění této smlouvy – cena díla je nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady 
Zhotovitele nezbytné ke splnění jeho závazku dle této smlouvy. Změna ceny je přípustná pouze 
v případě změny zákonné sazby daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). V případě zákonné 

změny sazby DPH není třeba uzavírat dodatek k této smlouvě. 

3. Zhotovitel je oprávněn fakturovat až po řádném provedení díla (včetně zpracování finální výstupní 
zprávy a konzultace nálezů) a po odstranění všech případných (i drobných) vad a nedodělků (tj. 
bránících i nebránících převzetí či užití díla nebo způsobilosti díla sloužit svému účelu). Přílohou 
faktury musí být protokol o předání a převzetí díla podepsaný oběma smluvními stranami, ze 
kterého musí být patrné, že dílo bylo dokončeno, předáno a převzato řádně, tj. bez veškerých vad 
a nedodělků. Součástí protokolu o předání a převzetí díla musí být finální písemná výstupní zpráva 
popisující podrobně nálezy zjištěné v rámci provedených testů s doporučenými opatřeními pro jejich 
odstranění nebo zmírnění následků. Mělo-li dílo jakékoliv (i drobné) vady či nedodělky, musí být 
přílohou faktury protokol svědčící o jejich odstranění, podepsaný oběma smluvními stranami.  

4. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve 
znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Na faktuře budou uvedeny jednotlivé položky, za něž je fakturováno. Zhotovitel je na 
každé faktuře povinen výslovně uvést, zda je, či není plátcem DPH. Dále musí být na faktuře 
uveden následující text: „Výdaje plynoucí z této faktury jsou vynaloženy v rámci projektu Zvýšení 
kybernetické bezpečnosti Zlínského kraje, reg. č. CZ.06.3.05/0.0/0.0/15_011/0006877“. 

5. Splatnost faktury je 30 dnů od data jejího doručení Objednateli. Faktura, která neobsahuje veškeré 
požadované náležitosti a přílohy, bude vrácena Zhotoviteli k doplnění či opravě. Od doručení 
opravené faktury Objednateli běží nová třicetidenní lhůta splatnosti. Daňový doklad bude doručen 
Objednateli ve dvou stejnopisech tak, aby Objednatel byl schopen splnit svoji povinnost prokázat 
uznatelné výdaje vůči platebnímu a kontrolnímu orgánu Projektu. 

6. Objednatel je oprávněn během realizace této smlouvy nebo i po jejím ukončení jednostranně 
započítat svou pohledávku vůči Zhotoviteli proti pohledávce Zhotovitele za Objednatelem plynoucí 
z této smlouvy. 

 

VI. článek 

Archivace, kontroly, ochrana důvěrných informací a další ujednání 

1. Zhotovitel je povinen archivovat dokumentaci spojenou s předmětem této smlouvy (zejm. účetní 
doklady) od účinnosti této smlouvy do 31. 12. 2028, včetně umožnění přístupu k ní, to vše 
s výjimkou uvedenou v odst. 2 článku X. této smlouvy.  

2. Zhotovitel je povinen minimálně do 31. 12. 2028 poskytovat informace a dokumentaci vztahující 
se k předmětu této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů [CRR, 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního 
dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, Auditního orgánu (dále jen „AO“), Platebního a certifikačního 
orgánu (dále jen „PCO“), příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy] a je povinen informovat Objednatele, případně poskytovatele dotace o skutečnostech 
majících vliv na plnění předmětu této smlouvy, především je povinen informovat o jakýchkoli 
kontrolách a auditech provedených v souvislosti s plnění předmětu této smlouvy. Zhotovitel je ve 
lhůtě v tomto odstavci uvedené rovněž na žádost Objednatele, poskytovatele dotace, řídícího 
orgánu IROP, PCO nebo AO povinen poskytnout veškeré informace o výsledcích a kontrolní 
protokoly z těchto kontrol a auditů a zároveň vytvořit podmínky k provedení kontroly a poskytnout 
při provádění kontroly součinnost. V souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů je Zhotovitel povinen poskytnout kontrolním orgánům a 



 

 

PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ EVROPSKÉ UNIE, EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ. 

Strana 5 (celkem 12) 

 

Objednateli veškerou potřebnou součinnost při výkonu finanční kontroly a obdobně zavázat i své 
případné poddodavatele. 

3. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy či kontaktních osob ve věcech smluvních . 

4. Důvěrnými informacemi ve smyslu ustanovení § 1730 OZ se pro účely této smlouvy a po celou 
dobu trvání vzájemné spolupráce smluvních stran rozumí, bez ohledu na formu a způsob jejich 
sdělení či zachycení a až do doby jejich zveřejnění, jakékoli a všechny skutečnosti, které se smluvní 
strana v průběhu vzájemné spolupráce dozví, a/nebo které jí druhá smluvní strana v průběhu 
vzájemné spolupráce zpřístupní, jakož i sama existence těchto skutečností (dále jen „důvěrné 
informace“). 

5. Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich získání považují veškeré informace, které se 
týkají přístupových údajů, obsahu, struktury a zabezpečení dat a informačních systémů 
objednatele. Dále se považují za důvěrné informace takové informace, které jsou jako důvěrné 
výslovně některou ze stran označeny. Za důvěrné informace se rovněž považují dílčí výstupní 
zprávy a finální výstupní zpráva. 

6. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým 
pro utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez ohledu 
na ukončení účinnosti této smlouvy. Strany mají právo požadovat navzájem doložení dostatečnosti 
utajení důvěrných informací. Strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných informací i u svých 
zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran, pokud jim takové informace 
byly poskytnuty nebo s nimi, byť nahodle, přijdou do styku. 

7. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě strany pouze v rozsahu a za 
podmínek nezbytných pro řádné plnění práva a povinností vyplývajících z této smlouvy.  

8. Za důvěrné informace se v žádném případě nepovažují informace, které se staly veřejně 
přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace získané na 
základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo druhé smluvní straně, pokud je strana, která 
informace získala schopna tuto skutečnost doložit, a konečně informace poskytnuté třetí osobou, 
která takové informace nezískala porušením povinnosti jejich ochrany. 

9. Zhotovitel není v rámci plnění této smlouvy zpracovatelem osobních údajů, jejichž správcem je 
Objednatel. V případě, že by se Zhotovitel při plnění této smlouvy náhodně seznámil s osobními 
údaji, jejichž správcem je Objednatel, je povinen tyto údaje považovat za důvěrné informace a jako 
s důvěrnými s nimi zacházet, jakož i zachovat mlčenlivost ve vztahu k takovým osobním údajům, 
a dále je povinen učinit taková opatření, aby nemohlo dojít k dalšímu neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k těmto osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 
přenosům, neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití přiměřeně tak, jak je 
uvedeno v Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které stanovuje 
práva a povinnosti při zpracování osobních údajů, v zákoně č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, v platném znění, případně pak v  dalších zákonech, které budou mít přímou souvislost 
k ochraně osobních údajů. V případě, že nastane skutečnost uvedená v předchozí větě, je 
Zhotovitel povinen zavázat k mlčenlivosti i veškeré své zaměstnance, jakož i veškeré třetí osoby, 
které by mohly přijít s takovými informacemi (osobními údaji) v rámci své činnosti, byť nahodile, do 
styku. 

10. V případě, že se Zhotovitel při plnění této smlouvy seznamuje s osobními údaji, je povinen tyto 
údaje považovat za důvěrné informace a jako s důvěrnými s nimi zacházet.  



 

 

PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ EVROPSKÉ UNIE, EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ. 

Strana 6 (celkem 12) 

 

11. Závazky k zachovávání utajení (mlčenlivosti) důvěrných informací zůstanou v plném rozsahu 
platné a účinné i po ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy, a to až do doby, kdy se důvěrné 
informace stanou obecně známými jinak než porušením této smlouvy, nebo je poskytující smluvní 
strana přestane utajovat. V pochybnostech se má za to, že utajování informací trvá. 

12. Objednatel je oprávněn provést kontrolu dodržování smluvních povinnosti Zhotovitele (zákaznický 
audit) nebo touto kontrolou pověřit třetí osobu a Zhotovitel je povinen k takové kontrole poskytnout 
součinnost.  

13. Zhotovitel je povinen v případě využití poddodavatelů pro účely plnění této smlouvy, tyto zavázat 
k dodržovaní v plném rozsahu veškerých ujednání dohodnutých mezi Zhotovitelem a 
Objednatelem na základě této smlouvy. 

14. Zhotovitel je povinen dodržovat veškera bezpečnostní pravidla uvedená v příloze č. 2 této smlouvy. 

15. Zhotovitel je povinen nejpozději do terminu pro předání prováděcího projektu (část 1. díla) 
informovat Objednatele o způsobu řízení rizik na straně Zhotovitele a o zbytkových rizicích 
souvisejících s plněním této smlouvy ve smyslu přílohy č. 7 písmene i) bodu 2 vyhlášky č. 82/2018 
Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních 
opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Vyhláška o kybernetické bezpečnosti“). 

16. Zhotovitel je povinen neprodleně informovat Objednatele ovýznamné změně ovládání Zhotovitele 
podle zákona o obchodních korporacích nebo změně vlastnictví zásadních aktiv, popřípadě změně 
oprávnění nakládat s těmito aktivy, využívaných Zhotovitelem k plnění podle smlouvy se správcem 
ve smyslu přílohy č. 7 písmene i) bodu 3 Vyhlášky o kybernetické bezpečnosti. 

17. Zhotovitel je povinen využívat pro plnění předmětu této smlouvy realizační tým, který bude 
minimálně v počtu 2 osob, přičemž každá z těchto osob musí naplňovat minimálně tyto 
(kvalifikační) požadavky: 

- min. 3 roky praxe v oblasti penetračního testování 

- musí disponovat min. jednou z následujících certifikací: CISA, CISM, CISSP, CEH, GPEN, 
GXPN, OSCP, LPT, CCNA Cyber Ops  

Uvedené osoby realizačního týmu musí splňovat požadavky, které na ně Objednatel stanovil 
v technické kvalifikaci ve výběrovém řízení, které předcházelo uzavření této smlouvy, a které jsou 
zároveň shodně uvedené pod jednotlivými odrážkami výše v tomto odstavci. Zhotovitel je oprávněn 
s předchozím písemným souhlasem kontaktní osoby Objednatele ve věcech odborných nebo 
smluvních měnit konkrétní osoby na uvedených pozicích, nicméně nová osoba musí uvedenou 
technickou kvalifikaci rovněž splňovat. Kontaktní osoba Objednatele ve věcech odborných nebo 
smluvních je oprávněna požadovat po Zhotoviteli doložení splnění těchto požadavků, a to 
prostřednictvím dokladů, které byl Zhotovitel povinen předložit ve výběrovém řízení. 

18. Zhotovitel tímto poskytuje Objednateli v souladu s ustanovením § 2358 a násl. OZ výhradní, 
množstevně a územně neomezenou licenci, tj. oprávnění k výkonu práva užit jakékoliv dílo, které 
má charakter autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), které bylo vytvořeno Zhotovitelem na základě 
této smlouvy nebo v souvislosti s ní (zejména ke Zhotovitelem vytvořeným dílčím výstupním 
zprávám a finální výstupní zprávě, pokud naplňují znaky autorského díla), a to ke všem způsobům 
užití autorského díla ve smyslu OZ a autorského zákona. Objednatel může oprávnění tvořící 
součást licence zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě (podlicence), přičemž třetí osoba může 
bezplatně oprávnění tvořící součást licence (podlicence) zcela nebo zčásti poskytnout jakýmkoliv 
dalším osobám, k čemuž Zhotovitel (autor) poskytuje tímto výslovný souhlas. Objednatel může 
taktéž bezplatně oprávnění tvořící součást licence postoupit jakýmkoliv třetím osobám, přičemž 
třetí osoba může bezplatně oprávnění tvořící součást licence postoupit jakýmkoliv dalším osobám, 
k čemuž Zhotovitel (autor) poskytuje tímto výslovný souhlas. V případě postoupení licence je 



 

 

PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ EVROPSKÉ UNIE, EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ. 

Strana 7 (celkem 12) 

 

Objednatel povinen informovat Zhotovitele (autora) o osobě postupníka bez zbytečného odkladu. 
Licence dle tohoto odstavce se poskytuje Objednateli na dobu trvání majetkových autorských práv 
Zhotovitele (autora) a sjednává se jako bezúplatná. Zhotovitel (autor) tak nemá právo poskytnout 
licenci třetí osobě po dobu, co výhradní licence trvá, přičemž je rovněž povinen se zdržet výkonu 
práva, ke kterému udělil výhradní licenci.  

19. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy ani celou tuto smlouvu nemůže žádná ze smluvních 
stran převést anebo postoupit na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany. 

20. V případě, že je Zhotovitel plátcem DPH, pak podpisem této smlouvy výslovně prohlašuje, že: 

- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy (dále 
jen „daň“), 

- mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň 
zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 

- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 

- úplata za plnění dle této smlouvy není odchylná od obvyklé ceny, 

- úplata za plnění dle této smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním 
převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, 

- nebude nespolehlivým plátcem, 

- bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost, 

- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 
úplaty na plnění, bude o Zhotoviteli zveřejněna správcem daně skutečnost, že Zhotovitel je 
nespolehlivým plátcem, uhradí Objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného 
plnění příslušnému správci daně, 

- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 
úplaty na plnění, bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu Zhotovitele určeného 
pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí Objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého 
zdanitelného plnění příslušnému správci daně. 

 

VII. článek 

Předání a převzetí díla, odpovědnost za vady díla 

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům stanoveným v této smlouvě. 
Zhotovitel je povinen předat Objednateli nejpozději do 25 pracovních dnů od písemného pokynu 
Objednatele k provedení poslední z částí díla (2 až 13) návrh finální výstupní zprávy popisující 
podrobně nálezy zjištěné v rámci provedených testů k dílu jako celku s doporučenými opatřeními 
pro jejich odstranění nebo zmírnění následků a Objednatel je povinen se k tomuto návrhu vyjádřit 
a připomínkovat jej do 3 pracovních dnů, přičemž Zhotovitel je povinen připomínky Objednatele do 
2 pracovních dnů zapracovat a součaně provést konzultaci nálezů (v podrobnostech viz příloha č. 
1 této smlouvy). 

2. Dílo bude předáno do 30 pracovních dnů od písemného pokynu Objednatele ve smyslu odst. 1 
článku IV. této smlouvy, resp. do 30 pracovních dnů od písemného pokynu Objednatele 
k provedení poslední z částí díla (2 až 13). V případě, že předávané dílo (včetně zpracování finální 
písemné výstupní zprávy a konzultace nálezů) nebude vykazovat vady a nedostatky (nedodělky), 
které by bránily převzetí či užití díla nebo způsobilosti sloužit svému účelu, bude dílo předáno a 
převzato na základě písemného protokolu o předání a převzetí  díla, podepsaného oběma 
smluvními stranami. Nedílnou součástí protokolu o předání a převzetí díla je soupis případných 



 

 

PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ EVROPSKÉ UNIE, EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ. 

Strana 8 (celkem 12) 

 

vad a nedodělků nebránících převzetí či užití díla nebo způsobilosti sloužit svému účelu, které je 
povinen Zhotovitel odstranit v náhradní lhůtě dohodnuté smluvními stranami v protokolu, a nebude-
li v něm dohodnuta, pak ve lhůtě 2 pracovních dnů. V případě, že Objednatel odmítne předávané 
dílo z důvodu jeho neúplnosti či vad, které brání převzetí či užití díla nebo způsobilosti sloužit 
svému účelu, převzít, je Zhotovitel povinen tyto nedodělky či vady odstranit v náhradní lhůtě 
stanovené Objednatelem. O nepřevzetí díla ze shora uvedených důvodů se pořídí písemný zápis 
(protokol), který smluvní strany podepíší. O odstranění vad a nedodělků (ať už bránících či 
nebránících převzetí či užití díla nebo způsobilosti díla sloužit svému účelu) v náhradní lhůtě pořídí 
smluvní strany písemný zápis (protokol), který je součástí přílohy faktury a který smluvní strany 
podepíší. Právo Objednatele na smluvní pokutu v případě řádného a včasného neprovedení díla 
není stanovením náhradní lhůty pro odstranění vad a nedodělků (ať už bránících či nebránících 
převzetí či užití díla nebo způsobilosti díla sloužit svému účelu) dotčeno, s výjimkou případu 
uvedeného v čl. VIII. odst. 1 větě druhé. 

3. Cílem provedení penetračních testů (díla) je nedestruktivní ověření bezpečnosti po implementaci 
nových technologií, jejich funkčnost a správnost nasazení. Součástí protokolu o předání a 
převzetí díla musí být finální písemná výstupní zpráva popisující podrobně nálezy zjištěné 
v rámci provedených testů k dílu jako celku s doporučenými opatřeními pro jejich 
odstranění nebo zmírnění následků.  

4. Jestliže je protokol o předání a převzetí díla řádně podepsán smluvními stranami, považují se 
veškeré údaje o opatřeních a lhůtách v protokolu uvedené za dohodnuté, pokud některá ze 
smluvních stran výslovně v protokolu neuvede, že s určitými body protokolu nesouhlasí. Jestliže 
Objednatel v protokolu popsal vady, nebo uvedl, jak se vady projevují, platí, že tím současně 
požaduje bezúplatné odstranění takových vad, není-li uvedeno jinak.    

5. Objednatel je oprávněn převzít řádně provedené dílo i před termínem plnění. Bez ohledu na 
ustanovení uvedené výše v tomto článku platí, že pokud  Zhotovitel dokončí příslušnou část díla (2 
až 13), je povinen nečekat na provedení ostatních částí díla a Objednateli nejpozději do 3 
pracovních dnů po dokončení příslušné části díla předat dílčí písemnou výstupní zprávu popisující 
podrobně nálezy zjištěné v rámci provedených testů týkající se příslušné části díla s doporučenými 
opatřeními pro jejich odstranění nebo zmírnění následků 

6. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu a za podmínek stanovených touto 
smlouvou a právními předpisy, případně závaznými technickými normami. Zhotovitel odpovídá za 
to, že dílo má v době jeho předání Objednateli vlastnosti stanovené v této smlouvě, popřípadě 
vlastnosti obvyklé. 

7. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání a které jsou uvedeny v protokolu o 
předání a převzetí díla, popřípadě v příloze k tomuto protokolu (vady zjevné). 

8. Zhotovitel dále odpovídá za vady a nedodělky, vzniklé po předání a převzetí díla, které vznikly 
porušením právních povinností Zhotovitele, odpovídá též za vady, které mělo dílo v době předání 
a převzetí, ale které se projevily až po převzetí (vady zjistitelné při běžné prohlídce a vady skryté), 
a to až do dvou let ode dne předání a převzetí díla. Na vady a nedodělky, které Objednatel zjistil 
až po převzetí díla, je povinen Zhotovitele nejpozději do 14 dnů od jejich zjištění písemně upozornit 
(reklamovat) a vyzvat jej k jejich odstranění. Nebude-li smluvními stranami dohodnuta lhůta delší, 
zavazuje se Zhotovitel uplatněné vady a nedodělky odstranit nejpozději do 7 dnů od provedeného 
písemného upozornění v souladu s ustanovením § 2615 OZ. 

9. Náklady na odstranění vad a nedodělků, za které je odpovědný Zhotovitel, je povinen z titulu své 
odpovědnosti uhradit Zhotovitel. 

10. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vznikly použitím podkladů a věcí poskytnutých 
Objednatelem, jestliže Zhotovitel nemohl ani při vynaložení veškeré odborné péče zjistit jejich 
nevhodnost, nebo na jejich nevhodnost Objednatele řádně předem upozornil, ale ten na jejich 
použití trval. 



 

 

PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ EVROPSKÉ UNIE, EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ. 

Strana 9 (celkem 12) 

 

 

 

 

VIII. článek 

Smluvní pokuty, úroky z prodlení 

1. Nesplní-li Zhotovitel svůj závazek řádně dokončit a předat dílo ve sjednaném rozsahu a čase 
plnění, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % 
z celkové ceny díla včetně DPH, a to za každý započatý kalendářní den prodlení, přičemž 
Zhotovitel je povinen v případě uplatnění tohoto práva Objednatelem mu takovou smluvní pokutu 
zaplatit.  V případě, že dílo nebude provedeno (dokončeno a předáno) ve sjednaném rozsahu a 
čase plnění pouze s ohledem na setrvávající drobné vady a nedodělky (tj. vady a nedodělky 
nebránící převzetí nebo užití díla nebo způsobilosti díla sloužit svému účelu), které posléze 
Zhotovitel odstraní v protokolu dohodnuté náhradní lhůtě (a není-li dohodnuta v protokolu pak ve 
lhůtě  2 pracovních dnů), není povinen Zhotovitel zaplatit Objednateli smluvní pokutu uvedenou 
ve větě první tohoto odstavce. V případě, že však takové drobné vady a nedodělky Zhotovitel 
neodstraní v náhradní lhůtě, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu v původní výši, tj. 
počítáno ode dne, kdy měl dle této smlouvy dílo řádně a včas dokončit a předat Objednateli.  

2. V případě, že Zhotovitel neodstraní vady a nedodělky díla uvedené v odstavci 8 článku VII této 
smlouvy ve lhůtě uvedené v tomtéž odstavci, je oprávněn Objednatel požadovat po Zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla včetně DPH, a to za každý započatý kalendářní 
den prodlení, přičemž Zhotovitel je povinen v případě uplatnění tohoto práva Objednatelem mu 
takovou smluvní pokutu zaplatit. 

3. Za porušení povinností archivace a součinnosti při kontrolách (článek VI. odst. 1. a 2.) je Objednatel 
oprávněn požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý zjištěný 
případ a Zhotovitel je povinen, v případě uplatnění tohoto práva Objednatelem, takovou smluvní 
pokutu Objednateli zaplatit. 

4. Za porušení povinnosti či závazku týkajících se utajování důvěrných informací (včetně osobních 
údajů) a povinnosti mlčenlivosti uvedených v čl. VI. této smlouvy (zejména porušení odst. 6. a 9.) 
je oprávněná smluvní strana (první smluvní strana) požadovat po smluvní straně, která předmětnou 
povinnost či závazek porušila (druhá smluvní strana), smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý 
jednotlivý zjištěný případ úniku důvěrných informací či za každý dotčený subjekt údajů a druhá 
smluvní strana je povinna, v případě uplatnění tohoto práva první smluvní stranou, takovou smluvní 
pokutu první smluvní straně zaplatit. 

5. Pokud Zhotovitel (nebo jeho zaměstnanci, poddodavatelé či jiné s ním spolupracující osoby) poruší 
bezpečností pravidla pro práci v informačním systému uvedená v příloze č. 2 této smlouvy, 
konkrétně v jejím článku 1 odstavci c), d), f), článku 2 odstavci a), článku 3 odstavci c), článku 5 
odstavci a), b), d), článku 6 odstavci a), b), článku 7 odstavci a), článku 8 odstavci a), b), je 
Objednatel oprávněn po Zhotoviteli požadovat a Zhotovitel je povinen v případě uplatnění tohoto 
práva povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý zjištěný případ 
porušení. 

6. Pokud Zhotovitel poruší své povinnosti uvedené v čl. VI. odst. 17 této smlouvy (požadavky na členy 
týmu) je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za 
každý jednotlivý zjištěný případ a Zhotovitel je povinen, v případě uplatnění tohoto práva 
Objednatelem, takovou smluvní pokutu Objednateli zaplatit a zároveň sjednat bez zbytečného 
odkladu nápravu tak, aby člen týmu splňoval předmětné požadavky. 

7. Pokud Zhotovitel poruší své povinnosti uvedené v článku X. odst. 2 této smlouvy je Objednatel 
oprávněn požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý zjištěný 



 

 

PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ EVROPSKÉ UNIE, EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ. 

Strana 10 (celkem 12) 

 

případ a Zhotovitel je povinen, v případě uplatnění tohoto práva Objednatelem, takovou smluvní 
pokutu Objednateli zaplatit a zároveň sjednat bez zbytečného odkladu nápravu tak, aby povinnosti 
uvedené v článku X. odst. 2 této smlouvy splnil. 

8. Částky smluvní pokuty uložené v souladu s touto smlouvou je Objednatel oprávněn odečíst od 
Zhotovitelem fakturovaných částek (tj. započítat proti pohledávkám Zhotovitele na zaplacení ceny 
za plnění předmětu této smlouvy).  

9. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny díla dle faktury, oprávněně vystavené po splnění 
podmínek uvedených v této smlouvě a doručené Objednateli, je Zhotovitel oprávněn účtovat 
Objednateli úrok z prodlení ve výši dle vládního nařízení č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše 
úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 
otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění 
pozdějších předpisů, a Objednatel je v případě uplatnění tohoto práva úrok z prodlení Zhotoviteli 
zaplatit. 

10. Zhotovitel není v prodlení s plněním svých povinností a závazků (např. dokončit a předat dílo) 
v případě, kdy příslušné prodlení vzniklo v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním či 
opomenutím Objednatele při realizaci předmětu plnění této smlouvy. O dobu prodlení Objednatele 
se prodlužuje sjednaný termín plnění.  

 

IX. článek 

Náhrada škody, odstoupení od smlouvy a výpověď 

1. Bez ohledu na skutečnost, zda Objednatel odstoupí nebo neodstoupí od této smlouvy, nebo zda 
dojde či nedojde k jinému předčasnému ukončení této smlouvy, je Zhotovitel povinen Objednateli 
nahradit taktéž případnou škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s touto smlouvou, přičemž 
zaplacením jakékoliv smluvní pokuty uvedené v této smlouvě není dotčeno právo Objednatele vůči 
Zhotoviteli na náhradu způsobené škody (či její výši), která vznikla v příčinné souvislosti 
s jednáním, nejednáním či opomenutím Zhotovitele při realizaci předmětu plnění dle této smlouvy. 
Za škodu lze považovat např. krádež, poškození, zničení, neoprávněné nakládání, ztrátu či 
smazání dat Objednatele, poškození, způsobení nedostupnosti nebo nefunkčnosti softwaru, se 
kterým Objednatel či jeho zaměstnanci pracují, nezajištění ochrany osobních údajů, zneužití či 
vyzrazení důvěrných informací (např. jejich předáním jiné osobě).   

2. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, budou případná práva a povinnosti smluvních stran 
plynoucích z odstoupení od této smlouvy řešena podle příslušných ustanovení OZ a ostatních 
právních předpisů.  

3. Při podstatném porušení smluvních povinností lze od smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy 
je účinné dnem následujícím po doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, přičemž 
jednotlivé smluvní závazky plynoucí z této smlouvy se zrušují od počátku s výjimkou těch, které se 
dle OZ nezrušují (např. právo na náhradu škody, právo na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení, povinnost zajistit utajení získaných důvěrných informací). 

4. Za podstatné porušení smluvních povinností Zhotovitelem se považuje zejména to, když Zhotovitel 
je v prodlení s odevzdáním díla po dobu delší než 10 dnů.  

5. Objednatel je oprávněn jednostranně odstoupit od této smlouvy v případě významné změny 
kontroly nad Zhotovitelem nebo změny kontroly nad zásadními aktivy využívanými Zhotovitelem k 
plnění podle této smlouvy.  

6. Zhotovitel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu, jestliže je Objednatel i přes písemnou urgenci 
Zhotovitele doručenou Objednateli v prodlení s úhradou faktury trvající déle než 30 dnů. Výpovědní 
lhůta činí 5 dní a plyne dnem následujícím po doručení výpovědi Objednateli. 



 

 

PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ EVROPSKÉ UNIE, EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ. 

Strana 11 (celkem 12) 

 

7. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu v případě, že byly zjištěny opakované nedostatky 
Zhotovitele spočívající v realizaci díla dle této smlouvy. V tomto případě činí výpovědní lhůta 5 dní 
a plyne dnem následujícím po doručení výpovědi Zhotoviteli. 

8. Předčasným ukončením smlouvy není dotčeno právo Zhotovitele na úhradu poměrné části ceny 
díla, které je již Zhotovitelem zpracováno a je pro Objednatele využitelné. Dojde-li k předčasnému 
ukončení této smlouvy, jsou povinny smluvní strany vypořádat své závazky z této smlouvy. 

 

 

X. článek 

Změny a zánik smlouvy, jednání kontaktních osob 

1. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které budou 
podepsány oběma smluvními stranami, nestanoví-li se v této smlouvě výslovně jinak. Změny 
kontaktních osob smluvních stran, lze provést bez uzavření dodatku k této smlouvě, a to tak, že 
změnu kontaktní osoby oznámí jedna smluvní strana (postačí prostřednictvím své kontaktní osoby) 
druhé smluvní straně písemně, a to předem nebo nejpozději bezodkladně poté, co ke změně dojde. 
Za dostačující formu oznámení změny kontaktní osoby je považováno zaslání e-mailu kontaktní 
osobě druhé smluvní strany ve věcech smluvních, která je povinna obdržení e-mailu do 2 
pracovních dnů potvrdit. Změnu člena realizačního týmu Zhotovitele lze provést bez uzavření 
dodatku k této smlouvě, a to způsobem uvedeným v předchozí větě, ale až po zaslání příslušných 
dokladů uvedených v článku VI. odst. 6 této smlouvy a po písemném odsouhlasení takové změny 
ze strany kontaktní osoby Objednatele ve věcech odborných nebo smluvních.  

2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zaniká též písemnou dohodou obou stran, písemným 
odstoupením smluvní strany od smlouvy nebo výpovědí v souladu s článkem IX. této smlouvy. 
V případě zániku smlouvy nebo v případě jejího splnění řádným předáním a převzetím díla, je 
Zhotovitel povinen předat (vrátit) Objednateli nejpozději ke dni zániku smlouvy veškeré informace, 
údaje, data, zařízení a prostředky, které nabyl (vytvořil, převzal, získal) v rámci plnění této smlouvy, 
nepočítaje v to účetní doklady, či takové, které Objednatel písemně odsouhlasí k ponechání 
Zhotoviteli. Dále je Zhotovitel povinen nejpozději ke dni zániku smlouvy bezpečně zlikvidovat 
veškerá elektronická data včetně jejich kopií, která nabyl (vytvořil, převzal, získal) v rámci plnění 
této smlouvy, nepočítaje v to účetní dokady či takové, které Objednatel písemně odsouhlasí 
k ponechání Zhotoviteli.  Za bezpečnou likvidaci dat se považuje likvidace v souladu s přílohou č. 
4 Vyhlášky o kybernetické bezpečnosti. V případě, že tato smlouva bude splněna řádným předáním 
a převzetím díla platí ustanovení shora uvedená v tomto odstavci obdobně s tím rozdílem, že 
Zhotovitel je povinen předat (vrátit) Objednateli požadované či je bezpečně zlikvidovat nejpozději 
do 14 kalendářních dnů od předání a převzetí díla. 

3. Za smluvní strany jsou v záležitostech uvedených v článku III. odst. 2, v článku VI. odst. 17., VII., 
VIII., X. této smlouvy jednat a podepisovat kontaktní osoby ve věcech odborných nebo smluvních, 
tzn. tyto jsou zejména oprávněny schvalovat změny osob (členů týmu), podepisovat protokol o 
předání a převzetí díla, protokol o odstranění vad a nedodělků, protokol o nepřevzetí díla, 
reklamace a výzvy k odstranění vad, vymáhat smluvní pokuty.  

 

XI. článek 

Závěrečná ujednání 

1. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým, které svým 
obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 



 

 

PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ EVROPSKÉ UNIE, EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ. 

Strana 12 (celkem 12) 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel v zákonné lhůtě odešle tuto smlouvu k řádnému 
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

3. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními OZ, zejména § 2586 a násl. a rovněž Vyhláškou o kybernetické bezpečnosti. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží Zhotovitel a dva 
Objednatel.  

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předppisů.  

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

a) Příloha č. 1 – Vymezení předmětu díla  

b) Příloha č. 2 – Bezpečnostní pravidla 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a souhlasí s ní, 
a na důkaz toho ji podepisují na základě své vlastní, vážné a svobodné vůle prosté omylu, a nikoli 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Rozhodnuto orgánem kraje: Rada Zlínského kraje  
Datum a číslo jednací: 8. 7. 2019, 0512/R17/19 

 
 

 

Za Objednatele:    Za Zhotovitele: 

 

 

Ve Zlíně dne __________   V Brně dne  

 

 

 

 

 

_________________________   _________________________ 
Jiří Čunek     Ing. Tomáš Strýček 
hejtman     člen představenstva 

 


